АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

28.08.2020г. № 113

Об организации работы
общеобразовательных

организаций и учреждений
дополнительного образования,

реализующих дополнительные
общеобразовательные программы
физкультурно-спортивной

направленности

На основании распоряжения Правительства Челябинской области от 19.08.2020 г.

№ 631- рп «О внесении изменения в распоряжение Правительства Челябинской области

от 18.03.2020 г. № 146-рп» и в соответствии с приказом Министерства по физической

культуре и спорту Челябинской области от 21.08.2020г. № 148 «О внесении изменений в

приказ от 06.04.2020г.№ 78»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций и учреждений

дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные

программы физкультурно-спортивной направленности, разрешить занятия физической

культурой и спортом в плавательных бассейнах, спортивных залах и других спортивных

сооружениях  с учетом рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека.

2. Установить, что проведение спортивных и иных мероприятий допускается при

условии соблюдения постановлений и методических рекомендаций федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

3. Установить, что руководители образовательных организаций Еманжелинского

муниципального района несут персональную ответственность за несоблюдение на

территории организации мер по борьбе с распространением коронавирусной инфекциии

(COVID-19).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                 И.Г. Кондакова

Исп.: Арестова Г.А.

Рассылка: в дело – 1, исп. – 1, ОО – 13, специалистам-2